
Strana 1 ze 4 

 

Licenční smlouva nakladatelská 
 

 

 

Moravská galerie v Brně 

adresa: Husova 18, 662 26 Brno 

zastoupená: Mgr. Janem Pressem 

IČ: 00094871 

DIČ: CZ00094871 

 

jako „poskytovatel“ na straně jedné 

  

a  

 

Albatros Media a.s. 

se sídlem: Na Pankráci 30, 140 00, Praha 4 

zastoupená: Ing. Irenou Krebsovou 

IČ: 28377141 

DIČ: CZ28377141 

  

jako „nabyvatel“ na straně druhé, 

 

 

uzavírají tuto smlouvu: 

I. 

Předmět smlouvy 

1) Touto smlouvou poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci – oprávnění k výkonu 

práva užít literární dílo s názvem: „Jak se dělá galerie“ (dále jen „Dílo“), a to 

v rozsahu dále uvedeném.  

Poskytovatel poskytuje nabyvateli výhradní licenci na dobu 7 let ke zhotovení 

rozmnoženin díla a šíření díla v knižní a elektronické podobě, a to za dále uvedených 

smluvních podmínek. V případě, pokud po uplynutí této doby nebudou všechny 

výtisky ještě prodány, prodlužuje se automaticky tato doba trvání licence na dobu do 

prodeje posledního výtisku díla. V rámci automatického prodloužení doby trvání 

licence se u této prodloužené licence jedná, již o licenci nevýhradní.  

2) Poskytovatel prohlašuje, že je jediným vlastníkem práv k dílu a jeho užitím podle této 

smlouvy nebude porušeno právo jakékoliv třetí osoby ani právní předpis.  

 

II. 

Způsob a rozsah užití 

1) Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli licenci  

a)  ke zhotovení a šíření trvalých knižních rozmnoženin díla v libovolném počtu, a to 

ve všech světových jazycích kromě jazyka českého a slovenského.   

b) ke zhotovení a šíření díla podle písm. a) na území všech států světa kromě České 

republiky a Slovenské republiky. 

 

 



Strana 2 ze 4 

 

2) Nabyvatel je oprávněn úplatně či bezúplatně užít 5 % z reálného nákladu díla, a to pro 

reklamní účely díla. Z tohoto nákladu díla převodci práv nenáleží žádná odměna. 

3) Nabyvatel není povinen licenci touto smlouvou mu poskytovatelem poskytnutou 

využít. 

 

III. 

Výhradnost licence 

 

1) Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci na základě této smlouvy jako výhradní, tzn. 

že nesmí poskytnout tutéž licenci žádné třetí osobě a je povinen se i sám zdržet 

výkonu práva užít dílo způsobem, ke kterému licenci uděluje. Tím není dotčeno právo 

poskytovatele na prodej české mutace díla v zahraničí.  

2) Poskytovatel prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy k dílu neposkytl žádné třetí 

osobě licenci poskytovanou touto smlouvou, a to výhradní, ani nevýhradní. 

3) Pokud by poskytovatel poskytl v době trvání výhradní licence podle této smlouvy třetí 

osobě licenci k témuž způsobu užití díla, bude taková smlouva neplatná, ledaže 

nabyvatel k jejímu uzavření udělí předchozí písemný souhlas. 

4) Nabyvatel je povinen a poskytovatel souhlasí s uvedením výhrady autorských práv ve 

formě:  

How to Make a Gallery 

Illustrators: © David Bӧhm, Jiří Franta 

Authors: © Ondřej Chrobák, Rostislav Koryčánek, Martin Vaněk, Jan Press 

© Moravská galerie v Brně 

Published by arrangement with B4U Publishing, member of Albatros Media Group 

www.b4upublishing.com 

All rights reserved. 

 

IV. 

Odměna 

 

1) Nabyvatel se zavazuje za poskytnutí licence k dílu a jeho užití v rozsahu stanoveném 

touto smlouvou poskytnout převodci práv souhrnnou odměnu, která činí 50 % ze 

zisku z užití díla s tím, že za zisk se považuje příjem nabyvatele z užití Díla po 

ponížení veškerých nabyvatelem účelně vynaložených nákladů v souvislosti s užitím 

díla (překlad, případné vzorky, případná provize agentury). Součástí autorské odměny 

je i 5 ks neprodejných autorských výtisků zdarma z každého reálného nákladu. 

2) Odměna dle odst. 1) je splatná za období kalendářního pololetí. Nabyvatel odměnu za 

příslušné kalendářní pololetí vyúčtuje daňovým dokladem zaslaným poskytovateli se 

zprávou o uskutečněných prodejích rozmnoženin díla v příslušném kalendářním 

pololetí do tří měsíců po skončení každého kalendářního pololetí. Odměna bude 

poukazována na účet poskytovatele u České národní banky; č. účtu: 197734621/0710. 

Změny bankovního spojení se poskytovatel zavazuje neprodleně písemně sdělovat 

nabyvateli.  

 

 

 

http://www.b4upublishing.com/


Strana 3 ze 4 

 

 

V. 

Závěrečná ujednání 

1) Nabyvatel je povinen umožnit v přiměřeném rozsahu poskytovateli kontrolu 

dodržování smluvních podmínek např. tím, že mu umožní nahlédnout do svých 

odpovídajících účetních dokladů vztahujících se k dílu. 

2) V otázkách doručování při plnění této smlouvy si strany sjednávají, že při doručování 

prostřednictvím elektronické pošty se takto doručované písemnosti považují za 

doručené pátým dnem od jejich odeslání a poštovní zásilky se považují za doručené 

sedmého dne od jejich odevzdání k poštovní přepravě, není-li prokázáno dřívější 

doručení. Projevy vůle spojené se sjednáváním změn a dodatků k této smlouvě, s 

opravami díla, s dodáním vzorku, se zastavením prací na díle a s odstoupením od této 

smlouvy je nutno doručovat druhé smluvní straně osobně proti potvrzení o převzetí 

nebo doporučenou poštovní zásilkou. 

3) Tato smlouva se uzavírá ve dvou vzájemně podepsaných vyhotoveních, z nichž jedno 

si poskytovatel ponechá a druhé vrátí co nejdříve nabyvateli. Smlouva nabývá 

platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Jakékoliv 

změny a doplňky této smlouvy jsou platně sjednány tehdy, jsou-li sjednány v písemné 

podobě, a jsou-li za dodatky k této smlouvě výslovně označeny.  

4) Bude-li v průběhu trvání smluvního vztahu podle této smlouvy zjištěna neplatnost 

nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy, zavazují se smluvní strany 

k tomu, že vyvinou veškeré možné úsilí k nahrazení tohoto ustanovení ustanovením 

platným obdobného významu. 

5) Smluvní strany se zavazují vzájemně si sdělovat změny identifikačních údajů 

uvedených v hlavičce této smlouvy. 

6) Tato smlouva ruší veškerá (výslovná i konkludentní) předchozí ujednání smluvních 

stran dotýkající se předmětu této smlouvy.  

7) Smluvní strany si vzájemně odpovídají za újmu vzniklou v důsledku nepravdivosti 

prohlášení učiněného v této smlouvě.    

8) V neupravených otázkách se tato smlouva řídí příslušnými právními předpisy českého 

právního řádu, zejm. zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Práva a 

povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. 

9) Nabyvatel je oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této smlouvy 

(postoupení smlouvy) na jakoukoliv třetí osobu, přičemž poskytovatel tímto 

s takovým postoupením smlouvy na jakoukoliv třetí osobu předem a výslovně 

souhlasí. Postoupení smlouvy je nabyvatel povinen poskytovateli oznámit, a to 

písemně, nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k uzavření dohody o 

postoupení smlouvy mezi nabyvatelem a třetí osobou. Doručením tohoto oznámení 

nabude postoupení smlouvy vůči poskytovateli účinnosti. Smluvní strany zároveň 

zcela vylučují právo poskytovatele odmítnout osvobození nabyvatele v důsledku 

postoupení této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 ze 4 

 

 

 

10) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni, což potvrzují svými podpisy.  

 

 

 

 

 

V   dne       V Praze dne 

 

 

 

 

…………………………………. …………………………………. 

  

Poskytovatel Nabyvatel 

 


